
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 61   DEL  24-05-2017

OGGETTO:
CERIMONIA PER I 70 ANNI DELLA FONDAZIONE DELLA POLIZIA STRADALE -
CAMERINO - 29 MAGGIO / 3 GIUGNO 2017 - ORGANIZZAZIONE

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventiquattro del mese di maggio alle
ore 16:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO A
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che ricorre quest’anno il 70° anniversario della Fondazione della Polizia
Stradale e che Camerino è sede di un distaccamento della Polizia Stradale;

ATTESO che Camerino ospiterà le iniziative legate all’evento del 70° - 29 maggio / 3
giugno 2017 - e che tale attività rientra nella collaborazione tra Enti ed Istituzioni del
territorio per una sempre maggiore sinergia tra gli stessi;
-Che il programma prevede una mostra fotografica, la presenza del pullman azzurro, un
convegno di studi, la proiezione del film “Young Europe” per i licei di Camerino, lo
stand espositivo con strumentazioni della specialità e nella giornata conclusiva, nel
Centro Culturale Benedetto XIII, la celebrazione ufficiale del 70° anniversario della
fondazione della Polizia Stradale con il concerto della Banda Musicale della Polizia di
Stato;

CONSIDERATO che il Comune di Camerino parteciperà all’organizzazione delle varie
manifestazioni, curate dall’Associazione Turistica Pro Camerino, con una
partecipazione finanziaria per prestazioni di servizi e fornitura di quanto necessario alla
realizzazione dell’iniziativa;

PRESO ATTO che la somma a carico del Comune può essere quantificata in circa €
13.000,00;

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

In ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari-
generali dr. Francesco Maria Aquili: parere favorevole;
In ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore-
finanziario dr. Giuliano Barboni: parere favorevole;

Con votazione favorevole unanime legalmente resa,
DELIBERA

La premessa è parte integrante del dispositivo;1)
Partecipare all’organizzazione delle iniziative collegate all’evento dei 70 anni2)

della Fondazione della Polizia Stradale – Camerino 29 maggio / 3 giugno 2017;
Dare atto che le spese a carico del Comune possono essere quantificate in €3)

13.000,00 e che l’organizzazione sarà curata dall’Associazione Turistica Pro Camerino;
Di incaricare il responsabile del settore affari generali a predisporre gli atti4)

necessari per la realizzazione dell’iniziativa.

Inoltre stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime
legalmente resa,

DELIBERA
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma

4, D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 24-05-2017 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Data: 24-05-2017 Il Responsabile del servizio
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 24-05-2017 Il Responsabile del servizio
F.to BARBONI GIULIANO

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 31-01-2018
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 31-01-2018

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 24-05-2017 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 24-05-2017 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO


